ENAV S.p.A.

ASSEMBLEA STRAORDINARIA E ORDINARIA DEGLI AZIONISTI

TENUTASI IN DATA 10 MAGGIO 2024

Hanno partecipato all’Assemblea complessivamente n. 314 Azionisti per delega

per n. 432.073.012 azioni ordinarie pari al 79,755882% del capitale sociale ordinario.

RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO DELL’ASSEMBLEA

PARTE STRAORDINARIA

1 - Modifica dell’art. 8 dello Statuto sociale in adeguamento alla Legge n. 21 del 5 marzo 2024

N. AZIONISTI (IN N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE % SU AZIONI AMMESSE % SU CAPITALE
PROPRIO O PER RAPPRESENTATE ALVOTO SOCIALE
DELEGA) ORDINARIO
Favorevoli 30 332.999.708 77,070240 77,070240 61,468050
Contrari 283 98.951.119 22,901481 22,901481 18,265278
Astenuti 1 122.185 0,028279 0,028279 0,022554
Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000
Totale 314 432.073.012 100,000000 100,000000 79,755882
Non Computate 0 0 0,000000 0,000000 0,000000
2 - Modifica dell’art. 11 bis.1 dello Statuto sociale
N. AZIONISTI (IN N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE % SU AZIONI AMMESSE % SU CAPITALE
PROPRIO O PER RAPPRESENTATE ALVOTO SOCIALE
DELEGA) ORDINARIO
Favorevoli 313 431.950.827 99,971721 99,971721 79,733328
Contrari 0 0 0,000000 0,000000 0,000000
Astenuti 1 122.185 0,028279 0,028279 0,022554
Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000
Totale 314 432.073.012 100,000000 100,000000 79,755882
Non Computate 0 0 0,000000 0,000000 0,000000



3 - Modifica dell’art.

21.2 dello Statuto sociale

Favorevoli
Contrari
Astenuti

Non Votanti
Totale

Non Computate

PARTE ORDINARIA

N. AZIONISTI (IN
PROPRIO O PER

DELEGA)
313

N. AZIONI

431.950.827
0

122.185

0
432.073.012
0

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,971721
0,000000
0,028279
0,000000

100,000000
0,000000

% SU AZIONI AMMESSE
ALVOTO

99,971721
0,000000
0,028279
0,000000

100,000000
0,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
79,733328
0,000000
0,022554
0,000000
79,755882
0,000000

1 - Approvazione del bilancio di esercizio di ENAV S.p.A. al 31 dicembre 2023, corredato delle relazioni del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della

Societa di revisione. Presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2023

N. AZIONISTI (IN N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE % SU AZIONI AMMESSE % SU CAPITALE
PROPRIO O PER RAPPRESENTATE ALVOTO SOCIALE
DELEGA) ORDINARIO
Favorevoli 310 431.789.914 99,934479 99,934479 79,703625
Contrari 1 10.783 0,002496 0,002496 0,001990
Astenuti 3 272.315 0,063025 0,063025 0,050266
Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000
Totale 314 432.073.012 100,000000 100,000000 79,755882
Non Computate 0 0 0,000000 0,000000 0,000000
2 - Destinazione dell’utile di esercizio
N. AZIONISTI (IN N. AZIONI % SU AZIONI ORDINARIE % SU AZIONI AMMESSE % SU CAPITALE
PROPRIO O PER RAPPRESENTATE ALVOTO SOCIALE
DELEGA) ORDINARIO
Favorevoli 311 431.923.375 99,965368 99,965368 79,728261
Contrari 2 27.452 0,006354 0,006354 0,005067
Astenuti 1 122.185 0,028279 0,028279 0,022554
Non Votanti 0 0 0,000000 0,000000 0,000000
Totale 314 432.073.012 100,000000 100,000000 79,755882
Non Computate 0 0 0,000000 0,000000 0,000000



3 - Relazione sulla politica di remunerazione e sui compensi corrisposti. Deliberazione vincolante ai sensi dell’art. 123-ter, comma 3-bis, D.lgs. 58/1998

N. AZIONISTI (IN N. AZIONI
PROPRIO O PER
DELEGA)

Favorevoli 119 369.028.380
Contrari 192 62.448.467
Astenuti 3 596.165
Non Votanti 0 0
Totale 314 432.073.012
Non Computate 0 0

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

85,408801
14,453221
0,137978
0,000000
100,000000
0,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

100,000000

85,408801
14,453221
0,137978
0,000000

0,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
68,118543
11,527294
0,110045
0,000000
79,755882
0,000000

4 - Relazione sulla politica di remunerazione e sui compensi corrisposti. Deliberazione non vincolante ai sensi dell’art. 123-ter, comma 6, D.lgs. 58/1998

N. AZIONISTI (IN N. AZIONI
PROPRIO O PER
DELEGA)

Favorevoli 296 426.642.919
Contrari 15 4.833.928
Astenuti 3 596.165
Non Votanti 0 0
Totale 314 432.073.012
Non Computate 0 0

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

98,743246
1,118776
0,137978
0,000000

100,000000
0,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

1

98,743246
1,118776
0,137978
0,000000

00,000000
0,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
78,753547
0,892289
0,110045
0,000000
79,755882
0,000000

5 - Conferimento dell’incarico di revisione legale dei conti ai sensi degli artt. 2409-bis c.c.,13 ss. del D. Lgs. n. 39/2010 e 21-bis dello Statuto per gli anni 2025-2033 e
determinazione del compenso; deliberazioni inerenti e conseguenti

N. AZIONISTI (IN N. AZIONI
PROPRIO O PER
DELEGA)

Favorevoli 313 431.950.827
Contrari 0 0
Astenuti 1 122.185
Non Votanti 0 0
Totale 314 432.073.012

Non Computate 0 0

% SU AZIONI ORDINARIE
RAPPRESENTATE

99,971721
0,000000
0,028279
0,000000

100,000000
0,000000

% SU AZIONI AMMESSE

ALVOTO

99,971721
0,000000
0,028279
0,000000

100,000000

0,000000

% SU CAPITALE
SOCIALE

ORDINARIO
79,733328
0,000000
0,022554
0,000000
79,755882
0,000000



