ENAV S.p.A.

ASSEMBLEA STRAORDINARIA E ORDINARIA DEGLI AZIONISTI TENUTASI IN DATA 10 MAGGIO 2024

<u>Hanno partecipato all'Assemblea complessivamente n. 314 Azionisti per delega</u> per n. 432.073.012 azioni ordinarie pari al 79,755882% del capitale sociale ordinario.

RENDICONTO SINTETICO DELLE VOTAZIONI SUI PUNTI ALL'ORDINE DEL GIORNO DELL'ASSEMBLEA

PARTE STRAORDINARIA

1 - Modifica dell'art. 8 dello Statuto sociale in adeguamento alla Legge n. 21 del 5 marzo 2024

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	30	332.999.708	77,070240	77,070240	61,468050
Contrari	283	98.951.119	22,901481	22,901481	18,265278
Astenuti	1	122.185	0,028279	0,028279	0,022554
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	314	432.073.012	100,000000	100,000000	79,755882
Non Computate	0	0	0,000000	0,000000	0,000000

2 - Modifica dell'art. 11 bis.1 dello Statuto sociale

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	313	431.950.827	99,971721	99,971721	79,733328
Contrari	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Astenuti	1	122.185	0,028279	0,028279	0,022554
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	314	432.073.012	100,000000	100,000000	79,755882
Non Computate	0	0	0,000000	0,000000	0,000000

3 - Modifica dell'art. 21.2 dello Statuto sociale

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	313	431.950.827	99,971721	99,971721	79,733328
Contrari	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Astenuti	1	122.185	0,028279	0,028279	0,022554
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	314	432.073.012	100,000000	100,000000	79,755882
Non Computate	0	0	0,000000	0,000000	0,000000

PARTE ORDINARIA

1 - Approvazione del bilancio di esercizio di ENAV S.p.A. al 31 dicembre 2023, corredato delle relazioni del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della Società di revisione. Presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2023

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	310	431.789.914	99,934479	99,934479	79,703625
Contrari	1	10.783	0,002496	0,002496	0,001990
Astenuti	3	272.315	0,063025	0,063025	0,050266
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	314	432.073.012	100,000000	100,000000	79,755882
Non Computate	0	0	0,000000	0,000000	0,000000

2 - Destinazione dell'utile di esercizio

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	311	431.923.375	99,965368	99,965368	79,728261
Contrari	2	27.452	0,006354	0,006354	0,005067
Astenuti	1	122.185	0,028279	0,028279	0,022554
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	314	432.073.012	100,000000	100,000000	79,755882
Non Computate	0	0	0,000000	0,000000	0,000000

3 - Relazione sulla politica di remunerazione e sui compensi corrisposti. Deliberazione vincolante ai sensi dell'art. 123-ter, comma 3-bis, D.lgs. 58/1998

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	119	369.028.380	85,408801	85,408801	68,118543
Contrari	192	62.448.467	14,453221	14,453221	11,527294
Astenuti	3	596.165	0,137978	0,137978	0,110045
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	314	432.073.012	100,000000	100,000000	79,755882
Non Computate	0	0	0,000000	0,000000	0,000000

4 - Relazione sulla politica di remunerazione e sui compensi corrisposti. Deliberazione non vincolante ai sensi dell'art. 123-ter, comma 6, D.lgs. 58/1998

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	296	426.642.919	98,743246	98,743246	78,753547
Contrari	15	4.833.928	1,118776	1,118776	0,892289
Astenuti	3	596.165	0,137978	0,137978	0,110045
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	314	432.073.012	100,000000	100,000000	79,755882
Non Computate	0	0	0,000000	0,000000	0,000000

5 - Conferimento dell'incarico di revisione legale dei conti ai sensi degli artt. 2409-bis c.c.,13 ss. del D. Lgs. n. 39/2010 e 21-bis dello Statuto per gli anni 2025-2033 e determinazione del compenso; deliberazioni inerenti e conseguenti

	N. AZIONISTI (IN PROPRIO O PER DELEGA)	N. AZIONI	% SU AZIONI ORDINARIE RAPPRESENTATE	% SU AZIONI AMMESSE AL VOTO	% SU CAPITALE SOCIALE ORDINARIO
Favorevoli	313	431.950.827	99,971721	99,971721	79,733328
Contrari	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Astenuti	1	122.185	0,028279	0,028279	0,022554
Non Votanti	0	0	0,000000	0,000000	0,000000
Totale	314	432.073.012	100,000000	100,000000	79,755882
Non Computate	0	0	0,000000	0,000000	0,000000